
 

Evaluation CE1 N°1 

NUMERATION 
 

Compétence : Associer désignation orale et écrite des nombres. A    PA    ECA    NA 
 

4- Relie le nombre à son écriture 
 

54      
12       
28     
61 
43 
29 
31 
65 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vingt-neuf 
Vingt-huit 
Cinquante-quatre 
Trente et un 
Soixante et un 
Soixante-cinq 
Douze 
Quarante-trois 

 

5- Ecris les nombres en lettres. 
 

 

 

Compétence : Ranger des nombres. A    PA    ECA    NA 

 

6- Classe les nombres suivants en ordre croissant.  

 

40 – 37 – 19 – 31 – 46 – 60 – 25 – 54  

 

7- Classe les nombres suivants en ordre décroissant.  

 

39 – 48 – 34 – 21 – 12 – 27 – 56 – 40  

 

 

 


